PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЛАВСК ПЛАВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2010г.                                                                                                       №13
Об утверждении консолидированного перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования город Плавск Плавского района
В целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования город Плавск Плавского района,  во исполнение пункта 4 постановления администрации Тульской области от 27.06.2007 №300 "Об утверждении консолидированного перечня государственных услуг, оказываемых субъектами бюджетного планирования Тульской области, порядка его формирования, утверждения, корректировки, исполнения, оценки потребности в предоставлении услуг, составления отчетности об исполнении, порядка организации рассмотрения обращений жителей Тульской области по вопросам предоставления государственных услуг", на основании статьи 44 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, администрация муниципального образования город Плавск Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить консолидированный перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования город Плавск Плавского района. (Приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Плавская новь» и разместить на сайте МО г. Плавск Плавского района -www.admplavsk.narod.ru
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
муниципального образования
город Плавск Плавского района
	Н.Н. Белоножкин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Плавск Плавского района
от _05.02_ 2010 г. №_13_
Консолидированный перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования город Плавск Плавского района
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Содержание муниципальной
 услуги
	Получатель
	Ответственное структурное
подразделение
 администрации

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности муниципального
образования город Плавск Плавского района

	1.
	Предоставление движимого и недвижимого имущества (за исключением земельных участков) в собственность, безвозмездное пользование, аренду физическим и юридическим лицам
	Организация продажи муниципального имущества путем приватизации

Организация предоставления муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование
	Физические и юридические лица, органы власти, органы местного самоуправления
	Сектор по правовой и кадровой работе, имущественным отношениям

	2.
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества
	Организация подготовки и предоставления выписок из реестра муниципального имущества
	Физические и юридические лица, органы власти, органы местного самоуправления
	Сектор по правовой и кадровой работе, имущественным отношениям

	Организация  и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории
 муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.
	Оповещение и информирование населения об угрозе возникновения  или возникновения чрезвычайных ситуаций
	Доведение до  населения через средства массовой информации  сообщения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций
	Население муниципального образования город Плавск Плавского района
	Специалист 1-ой категории по делам ГО и ЧС и муниципальному заказу

	4.
	Обучение населения способам защиты и действиям в ЧС
	Подготовка и опубликование методических материалов для населения по способам защиты действиям при ЧС
	Население муниципального образования город Плавск Плавского района
	Специалист 1-ой категории по делам ГО и ЧС и муниципальному заказу

	Рассмотрение обращений граждан

	5.
	Рассмотрение обращений граждан и личный прием граждан
	Организация работы с обращениями граждан и личный прием граждан
	Граждане РФ, физические лица
	Сектор по работе с населением и вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования город Плавск Плавского района

	6.
	Выдача  справок и выписок из домовой книги
	Организация подготовки и предоставление справок и выписок из домовой книги по запросам граждан
	Физические лица
	Сектор по работе с населением и вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования город Плавск Плавского района

	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Подготовка документов  и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Физические лица
	Специалист по вопросам ЖКХ  и строительства

	8.
	Заключение договоров социального найма
	Организация подготовки и заключение договоров социального найма
	Физические лица
	Специалист по вопросам ЖКХ  и строительства

	9.
	Выдача ордеров на производство земляных работ
	Подготовка и выдача ордеров на  производство земляных работ
	Физические лица
	Заместитель главы администрации

	10.
	Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые
	Проведение обследования жилых и нежилых помещений
	Физические и юридические лица
	Заместитель главы администрации